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Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZIITING 1968·1969.

10 DECEMBER 1968.

WETSONTWERP
tot invoering van het Wetboek van de belasting

over de toeqevoeqde waarde.

AMENDEMENTEN VOORGESTELD
DOOR DE HEER VAN LEEMPUTTEN.

Art. 50.

I. In § I, 3°. tweede regel, de woorden:

« vorige maand :t,

vervangen door de woorden :

« tioeede voorgaande meend :t.

2. - In deselîde § 1, 5°, eerste regel, na de woorden s

« Ieder [aar ».

invoegen wat volgt:

« en ten leetste vóór 1 juli, ».

VERANTWOORDING.

Het geldt geen twljfel, dat het overgroot gedeelte van de belasting-
pllchtlqen, voor het vervullen der formaliteiten nodig voor de toepas-
sing van de B.T.W .• een beroep zullen doen op fiskale raadgevers,
accountants, ol gespecialiseerde orqanisrnen, Het zal voor deze laatsten,
die nlet alleen diensten kunnen bewijzen aan de belasttnqpllchtlqen,
maar tevens een gewaardeerde hulp aan de administratie kunnen ver-
lenen, onmogelijk 7;ijn om voor hun gezamenlijk kliënteel tijdig - dit
is in de tijdspanne van de maand volgend op de maand waarvoor
de aangifte moet worden gedaan - alle gegevens te verzamelen die
nodig zijn voor het opstellen der liskale aangiften.

Voor een tijdige indiening der aangiften Is het dan ook aan te
raden de termijn van Indiening te verlengen.
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Chambre
des Représentants

SESSION 1968-1969.

10 DÉCEMBRE 1968.

PROJET DE LOI
créant le Code de la taxe

sur la valeur ajoutée.

AMENDEMENTS
PRESENTES PAR M. VAN LEEMPUTTEN.

Art 50.

I. - Au § 1, 3°, troisième ligne, remplacer les mots:

« du mois précédent »,

par les mots:

« des deux mois précédents ».

2. - Au même § 1, 5°, première ligne, après les mots:

« chaque année ».
insérer ce qui suit:

« et au plus tard pour le ]"T juillet ».

JUSTIFICATION.

Il ne lait pas l'ombre d'un doute que la majeure partie des contri-
buables feront appel, pour 'remplir les lormalités requises par l'appli-
cation de la T.V.A .• à des conseillers fiscaux, des experts-comptables
ou des organismes spécialisés. Il sera impossible à ceux-cl, qui non
seulement peuvent rendre service aux contribuables mais peuvent en
même temps fournir une aide appréciable à l'administration, de parve-
nir, en temps utile à rassembler pour l'ensemble de leur clientèle -
c' est-ä-dtre dans le mois qui suit celui pour lequel la déclaration doit
être faite - tous les éléments nécessaires à l'établissement des décla-
rations fiscales.

Pour que les déclarations puissent être remises en temps utile, il se
recommande, dès lors, de proroger le délai d'introduction.

R. VAN LEEMPUTTEN.
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